
 

 

UCHWAŁA NR 27/III/2024 

RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę miesięczną dla radnych w następujących wysokościach: 

1. dla Przewodniczącego Rady Gminy – 1 300,00 zł 

2. dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 950,00 zł 

3. dla Przewodniczącego Komisji Rady Gminy – 800,00 zł 

4. dla Radnych Rady Gminy – 750,00 zł 

§ 2. Diety ustalone w § 1 nie podlegają łączeniu. W przypadku prawa do dwóch lub więcej diet wypłaca się 

jedną dietę najwyższą przysługującą w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Dieta ulega obniżeniu w przypadku: 

1) nieobecności radnego na sesji Rady Gminy o 100,00 zł; 

2) nieobecności radnego na posiedzeniu Komisji Rady Gminy o 100,00 zł; 

2. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się żadna sesja Rady Gminy, ani żadne posiedzenie 

Komisji Rady Gminy dieta określona w §1 nie przysługuje. 

3. Nie dokonuje się obniżenia diety w przypadku, gdy nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy jest wynikiem delegowania do wykonywania innych czynności związanych z pełnionym 

mandatem. 

4. Nieobecność radnego odnotowuje się w protokole z obrad Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy. 

§ 4. 1. Z tytułów kosztów podróży służbowych radnym gminy przysługuje dieta zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 5051



2. Do rozliczenia kosztów używania własnego pojazdu do celów służbowych stosuje się odpowiednie 

stawki za 1 km przebiegu określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.  

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotów kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 5. Polecenie wyjazdu służbowego dokonują: 

1. Wiceprzewodniczący Rady Gminy  – dla Przewodniczącego Rady Gminy. 

2. Przewodniczący Rady Gminy  –  dla Radnych Rady Gminy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 198/XXXIX/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

ustalenia diet dla radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Irządze 

 

 

Małgorzata Ewa Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5051


		2024-07-11T06:29:44+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




